

Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (4): E-mailové recenze - Grafika.cz - vše o počítačové grafice



	
		
			
					PŘIHLÁŠENÍ - MŮJ ÚČET


			

			
					IDIF
	Fotografovani
	MujMac
	Inzerce

			

		

		
        
			            
            
            
            

        

        
		
			
				


				
					
												
							
							
							
						

					

				

			

			
				
			
			
								Nejlepší dárek pro fotografy

				„Jediná kniha, která vás krok pro kroku provede fotografováním s digitální zrcadlovkou a přesně popíše všechny její funkce.

			

							
						

				
			
								Základy práce v programu AutoCAD

				Úvod a základní nastavení - Tato série článků je určena převážně pro začátečníky nebo mírně pokročilé uživatele. To ale neznamená, že i ti, kteří se s AutoCADem setkávají denně, by se nemohly dozvědět něco nového.

			

							
						

				
			
								Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

				Připravili jsme pro vás "obrazového průvodce", který – pevně věříme – bude vítanou praktickou pomocí.

			

							
						

				
			
								Kompenzace expozice: naučme se ji používat

				Minule jsme si vysvětlili, co je to automatické měření expozice a jak u digitálních fotoaparátů funguje. Dnes na toto téma úzce navážeme a ukážeme si, jak takové měření expozice můžeme přímo ovlivnit – rychle, jednoduše a bez složitých výpočtů a vzorečků. Ano! Řeč není o ničem jiném, než o expoziční kompenzaci!

			

							
						

				
			
								Pečení holubi a božská mana v jednom! zn. zdarma a hned

				Tady bych pána i paní poprosil kapkou krve o stvrzenčičku. Čekáte podraz? Nečekejte, nekoná se. Naopak se koná představení a praktická demonstrace nejlepšího zdarma pluginu CINEMY 4D, na který můžete momentálně narazit. Pluginu, který je nejenom skvělý, ale který je ještě skvělejší.

			

							
						

		

			

		

		
				
	Rubriky
	Aktuality
	Tutoriály
	Fórum
	Bazar
	Práce
	Fotogalerie
	Kurzy
	Knihy
	iZIN IDIF

			
				
				
				
			

		

		
			
				
					
			Fotosoutěže
	
		

		
			Fotogalerie
	
			
				Přihlášení
	Registrace


		

	
	
	

						
							Rubriky

							
									Digitální fotografie
	Polygrafie
	Photoshop
	3D grafika
	Vektory
	PDF - Adobe Acrobat
	Sazba
	Webdesign
	Skenery
	Stolní tiskárny
	Hardware
	Digitální video
	CAD

							

						

						

										
                	
                						
                    
                    
					

                


								
				
					Odběr fotomagazínu


	Fotografický magazín "iZIN IDIF" každý týden ve Vašem e-mailu.
Co nového ve světě fotografie!

	 

	Zadejte Vaši e-mailovou adresu:

	




	
				
			
			
			
		

	





	Kamarád fotí rád?

	Přihlas ho k odběru fotomagazínu!

	 
	
	Zadejte e-mailovou adresu kamaráda:

	




	
				
			
			
			
			
		

	




				

				
                
                	
                						
                    
                    
					

                

                
								
										
							Nabídka práce

								
									
										19. prosince 2023

										Brigádník na pozici dokončování zakázek

									
	
										29. prosince 2023

										Bannery - inzerce - sítě - web

									
	
										17. ledna 2024

										Tiskař na siítotiskových automatech - Jihlava

									
	
										18. ledna 2024

										Tiskař - flexotisk

									
	
										6. února 2024

										Grafik/DTP

									
	
										6. února 2024

										Video Maker/Video Grafik Senior

									
	
										7. února 2024

										DTP operátor a grafik

									
	
										8. února 2024

										Firma Bison Sportswear s.r.o. přijme do svého kolektivu posilu na pozici grafik/grafička.

									
	
										12. února 2024

										Sítotiskař

									
	
										19. února 2024

										Brigáda, občasná práce JBC/LBC

									


							

						

						

											
											
							Poptávka práce

								
									
										24. ledna 2024

										3D grafika, animace, tisk

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										6. března 2024

										===Zkušený grafik hledá práci===

									


							

						

						

										
								
								
									
						Seriály

							
															
									ArchiCAD bez předchozích znalostí (1)

								
	
									AutoCAD pro začátečníky (2)

								
	
									IFA Berlín (19)

								
	
									Photokina - World of Imaging (43)

								
	
									Maya - Cartoon (5)

								
	
									Maskování v Photoshopu (7)

								
	
									Materiály v Autodesk Maya (3)

								
	
									Adobe Acrobat 9 (8)

								
	
									PSP - Design grafiky blogu (5)

								
	
									DVD v Adobe Encore (5)

								
	
									Autoamtizujte Adobe Acrobat a Reader 8 (4)

								
	
									Sexy botka polobotka (4)

								
	
									Add the sea (4)

								
	
									Adobe Acrobat 8 zblízka (7)

								
	
									Pár tipů pro InDesign (8)

								
	
									Tvorba scény TEMNÉ ZÁKOUTÍ v 3ds max (2)

								
	
									Softwarový RIP (1)

								
	
									Scribus (6)

								
	
									Modelování AUDI A8 (3)

								
	
									3ds max - modelování vany (1)

								
	
									Zoner Photo Studio (12)

								
	
									3dsmax - Den poté (3)

								
	
									Cinema 4D - citroen (3)

								
	
									PMA 2004 (26)

								
	
									CES 2004 (9)

								
	
									Photoshop_CS (4)

								
	
									Blender Journal (8)

								
	
									Analogové video (6)

								
	
									QuarkXPress 6 (5)

								
	
									Cinema 4D - ref. (20)

								
	
									PMA 2003 (26)

								
	
									Nepostradatelné pluginy (1)

								
	
									Surface v 3DMax (3)

								
	
									CorelDraw - tabulky (2)

								
	
									InDesign - praxe (4)

								
	
									Skriptování v Rhinu (5)

								
	
									Úprava fotografií (3)

								
	
									Preflight (7)

								
	
									photokina 2002 (24)

								
	
									Symbolika krajů (3)

								
	
									Energie v DF (3)

								
	
									Final render (5)

								
	
									Hra ve Flashi (7)

								
	
									3D Studio MAX - Float Expression (2)

								
	
									PDF formuláře (6)

								
	
									Ipex 2002 (17)

								
	
									Photoshop 7 (7)

								
	
									Cinema 4D (42)

								
	
									Jak vybírat digitální fotoaparát? (3)

								
	
									Rhino 1.1 (11)

								
	
									Photoshop 6 (7)

								
	
									Adobe Illustrator (14)

								
	
									editace písma (4)

								
	
									3DS Max (63)

								
	
									Photoshop - základy (23)

								
	
									CorelDraw (23)

								
	
									Flash (97)

								


							Více seriálů

						

					

									

				
								
					
							
			


			

				

						
				
				

				
                						
                    
                    
                    

                

                
                
                    
                        						
                        
                        
                        

                    

                

                    
                
                
                    
						                        
                        
                        
                        

                    

                

                
                
					
		Navigace:
		 » Úvodní stránka  » Rubriky  » Software  	

	Software
Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (4): E-mailové recenze


				
				
											
											

				

							

					
			19. února 2007, 00.00 | Recenzní workflow zajištěný s pomocí e-mailu dovoluje sice jen jednodušší, ale o to snáze použitelnou cestu, jak vyměňovat poznámky k PDF dokumentům. Podrobněji se e-mailovými recenzemi zabýváme v tomto díle našeho seriálu.		

			
	V našem seriálu věnovaném komentování PDF dokumentů v kombinaci Adobe Reader/Acrobat 8 Professional jsme již probrali základní principy příslušných workflow, nástroje pro komentování a správu komentářů, věnovali jsme se pak i sdíleným recenzím. Nyní se dostáváme k e-mailovým recenzím, které lze výhodně používat zejména v jednodušších komentářových workflow.



K charakteristice e-mailové recenze


Jak jsme již několikrát v našem seriálu zmínili, e-mailová recenze je – obdobně jako recenze sdílená – formou recenze sledované – tj. nabízí možnosti, jak dokumenty ke komentování a do nich vložené poznámky distribuovat a shromažďovat s pomocí příslušných nástrojů koordinovaně. Na rozdíl od sdílených recenzí se přitom jedná o principiálně jednodušší prostředek – distribuce i sběr dat fungují s použitím běžného e-mailového klienta. To může být na jednu stranu výhoda – není zapotřebí složitějšího nastavování a provozování jako v případě sdílených (či na prohlížeči založených) recenzí, jež k výměně komentářů používají sdílený online prostor. E-mailové recenze pak podporují nejvíce verzí Acrobatu a Readeru: Reader může být ve verzi 7 nebo novější, Acrobat pak ve verzi 6 a novější.

Na straně druhé je e-mailové recenzování neobratné ve chvíli, kdy potřebujeme, aby všichni recenzenti měli možnost vidět poznámky recenzentů ostatních a dokázali na ně v rozumném čase reagovat – zde jsou sdílené a prohlížečové recenze mnohem flexibilnější (i když základní mechanismy pro výměnu komentářů mezi recenzenty se i u e-mailových recenzí nabízejí, viz další výklad). Sumárně se tedy e-mailové recenze hodí pro 1:1 komunikaci (typicky třeba výměna korektur, náhledů apod. mezi zhotovitelem a klientem) nebo pro workflow, ve kterém není zapotřebí, aby jednotliví recenzenti věděli o připomínkách těch ostatních – vyhodnocování, koordinace a zpětná vazba jsou tedy převážně na straně iniciátora recenze.



Spuštění e-mailové recenze


Ke spuštění e-mailové recenze se nabízí dvě možnosti. První představuje odeslání dokumentu rovnou z prostředí Acrobatu přes příkaz Poznámky-Přiložit pro e-mailovou recenzi. Druhou variantu představuje odeslání s použitím utility PDFMaker, jež kontroluje tvorbu PDF přes Acrobat z různých aplikací (Word, Excel, AutoCAD aj.) – zde je třeba zadat příkaz Adobe PDF-Převést do Adobe PDF a poslat k recenzi. Tento příkaz nejprve zajistí převod do PDF a poté daný PDF otevře v Acrobatu, následně se otevře dialog stejného průvodce jako v prvním případě.

Pokud dosud iniciátor recenze nevyplnil v Acrobatu své identifikační údaje (jméno, titul, e-mail), vyzve jej daný průvodce nejprve, aby tak učinil. V samotném prvním kroku pak uživatel určuje PDF dokument, který má být zaslán ke komentování, obvykle takto odsouhlasí nabízený dokument (kterým je aktivní otevřený dokument v Acrobatu).






V druhém kroku se především zadávají e-mailové adresy osob, kterým se mají dokumenty k recenzování poslat. Tyto lze přebrat i z adresáře Outlooku či Lotus Notes, v seznamu se oddělují středníkem nebo znakem konce řádku. Tlačítko Přizpůsobit volby recenze pak dovoluje určit další e-mailové adresy, na které se mají posílat komentované dokumenty – tj. mimo iniciátora mohou poznámky přijmout i další účastníci. Nabízí se zde tedy přece jen určitá omezená možnost, jak zajistit poměrně rychlou výměnu komentářů mezi účastníky recenze. Jinak se v daném dialogu nastavuje i odemčení možnosti komentování v Adobe Readeru (ale výchozí volba je zapnuto, tj. daný dialog je nutný spíše k případnému vypnutí daného nastavení).






Konečně je zde poslední krok. V něm lze upravit podobu předmětu a zprávy rozesílaného e-mailu. Po odsouhlasení provede Acrobat rozeslání daného dokumentu pomocí výchozího e-mailového klienta systému (předtím, než uživatel Acrobatu začne e-mailové recenze používat, by měl zkontrolovat, zda nastavení parametrů poštovního klienta odpovídají parametrům popsaným v nápovědě Acrobatu). Podle toho, jak je tento klient konfigurován a také jak jsou celkově určeny například bezpečnostní podmínky apod., může být uživatel vyzván, aby příkaz k odeslání zadal v prostředí daného programu ručně nebo provedl jiné akce.







Recenze na straně příjemce


Poté, co recenzent obdrží daný dokument, může jej ve svém počítači s pomocí Readeru či Acrobatu otevřít a následně komentovat pomocí nástrojů popsaných v předchozích dílech tohoto seriálu. Vhodné je přitom uložit si daný dokument lokálně na disk, do vyhrazené složky: snazší pak bude jeho zálohování, dohledání apod. nežli v případě schraňování pouze ve složce došlé pošty. Po otevření je speciální status daného dokumentu indikován pomocí pruhu zpráv dokumentu, zobrazeného v horní části okna dokumentu. Komentovaný dokument je pak možno kdykoli odeslat zpět (a také případným dalším recenzentům, kteří byli zadáni iniciátorem recenze – viz popis výše) přes tlačítko Poslat poznámky, které se nachází jak v pruhu nástrojů Poznámky a označení, tak i v pruhu zpráv dokumentu. Pokud z jakéhokoli důvodu dokument daným způsobem odeslat nelze (např. z důvodu nevyhovující konfigurace e-mailového klienta), může uživatel iniciátorovi či jinému uživateli zaslat dokument či pouze poznámky (exportované příkazem Dokument-Poznámky-Exportovat poznámky do datového souboru) manuálně. Pokud se zasílají pouze poznámky, značně se šetří přenosové linky, neboť soubory poznámek jsou obvykle řádově menší nežli samotné komentované dokumenty.







Recenze na straně iniciátora


Iniciátor recenze dostává postupně e-mailem poznámky zaslané recenzenty postupy popsanými výše. Okomentovaný dokument či soubor poznámek pak otevře v Acrobatu: tento buď přímo otevře původní dokument, ke kterému poznámky patří – tzv. základní dokument, nebo uživatele vyzve, aby daný dokument dohledal (pokud byl tento například přejmenován, odsunut na jinou destinaci apod.). Následně je možné provést tzv. sloučení poznámek, tj. začlenění přijatých poznámek do základního dokumentu. Uživatel zde přitom může zvolit, zda se má přímo provést sloučení, nebo zda se nejprve zobrazí dokument pouze s danými poznámkami, přičemž případné následné sloučení je možné příkazem Poznámky-Sloučit poznámky do základního PDF.








Další možnosti


I u e-mailových recenzí lze využít nástroj Sledování recenzí (Poznámky-Sledování recenzí). Recenzent může jeho prostřednictvím rozesílat e-maily všem recenzentům nebo iniciátorovi (s upozorněními, doplňujícími informacemi atp.), iniciátor může pomocí daného nástroje přidat i další recenzenty kdykoliv v průběhu recenze.






Poznámková výměna pak nemusí probíhat pouze mezi recenzentem a iniciátorem recenze, ale i mezi vybranými recenzenty, a to i opakovaně (tj. jsou možná vícenásobná přidání a výměna poznámek). Postupy byly již naznačeny výše: po počátečním či novém okomentování lze zaslat komentovaný dokument či jeho poznámky v podstatě na libovolnou e-mailovou adresu, nejen tedy ty, jež byly určeny při iniciaci recenze. Příjemce si pak zapracování poznámek do svého dokumentu provede pomocí příkazu Sloučit poznámky do základního PDF. Otázkou je každopádně přehlednost celého procesu, největší potenciál mají dle našeho názoru e-mailové recenze spíše u workflow, ve kterých výměna poznámek proběhne jen jednorázově a poznámky jsou kumulovány a dále zpracovány iniciátorem, který pak může předložit opravenou verzi dokumentu k novému reviznímu cyklu.
	

	

Obsah seriálu (více o seriálu):

	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (1): Principy a možnosti
	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (2): Nástroje pro komentování
	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (3): Správa komentářů
	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (4): Sdílené recenze
	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (4): E-mailové recenze
	Komentování PDF dokumentů v Adobe Readeru a Acrobatu 8 (5): Doplňkové nástroje Acrobatu



	Tématické zařazení:

				 » Rubriky  » VSE  

						 » Rubriky  » Go verze  

						 » Rubriky  » Sazba  

						 » Rubriky  » Polygrafie  

						 » Rubriky  » PDF - Adobe Acrobat  

						 » Rubriky  » Software  

			
	


		
						Poslat článek			Diskuse (0)						Tisk						Přečteno: 2473x					

					

			
				www.grafika.cz/rubriky/software/komentovani-pdf-dokumentu-v-adobe-readeru-a-acrobatu-8-4-e-mailove-recenze-134958cz
				
					
					
					
					
				

			

				

	




	

	Diskuse k článku

	
		
	

	 

		
		 Vložit nový příspěvek
					   Sbalit příspěvky
			

	
	 

	
Zatím nebyl uložen žádný příspěvek, buďte první.	
	
 

	
				
				
				
		
		
		
		
	
		 
	Vložit nový příspěvek

	Jméno:
	

	Pohlaví:
	 Muž,  Žena

	E-mail:
	

	Předmět:
	

	Příspěvek:
	 

	

	Kontrola:
	
				Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

				

				

			
	 
	



	




		

	


 
 
 
                

           		
                						
                    
                    
                    

                

                
               
                
			

							
					
					
												
                        
                        
                        

                    

                    
										
											
							Nejčtenější články

								
																
										14. května 2014

										Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

									
	
										23. dubna 2014

										Konica Minolta přenesla výhody velkých zařízení do kompaktních modelů

									
	
										12. června 2012

										Adobe Photoshop III: Tipy a triky pro pokročilé

									
	
										9. dubna 2014

										Kompenzace expozice: naučme se ji používat

									
	
										29. listopadu 2013

										Soutěž PF 2014 tisíckrát a pokaždé jinak

									


									
							

						

											

					
										
											
							Nejlépe hodnocené články

								
																	
										6. září 2004

										OKI snižuje ceny barevných  laserových tiskáren C3100 a C5200n

									
	
										13. května 2004

										Sony představilo dva nové notebooky pro kreativce

									
	
										19. ledna 2004

										QuarkXPress Passport 6: předvedení nové verze na konferenci Apple Forum 27.1.2004

									
	
										6. února 2001

										HighWater v Polygře Brno

									
	
										30. listopadu 2014

										Nový fotoaparát α7 II: první plnoformát s pětiosou optickou stabilizací obrazu na světě

									


								
							

						

						

											
											
							Nabídka bazar

								
									
										13. prosince 2023

										Mimaki CFL-605RT

									
	
										21. prosince 2023

										velkoplošná tiskárna MIMAKI JV 150/160

									
	
										8. ledna 2024

										Prodám tiskárnu Gerber Edge FX

									
	
										20. ledna 2024

										Polygrafická řezačka

									
	
										20. ledna 2024

										Zlatička FOMM

									
	
										20. února 2024

										Prodám Osvitovou jednotku:

									
	
										24. února 2024

										Apple MacBook Air 13"

									
	
										1. března 2024

										WACOM Intuuos Pro L

									
	
										5. března 2024

										Tiskový a řezací plotr MIMAKI CJV 150-107

									
	
										5. března 2024

										Řezačka Ideal 4705

									


							

						

						

												
													
								Poptávka bazar

									
										
											27. února 2024

											Koupím Box verzi Corel X7

										


								

							

							

												
					
					

					
									

							

		

		 

	



	
	
		
	
		Naše projekty

		
			Máme na svědomí několik známých projektů:

	
grafika.cz

	
Vše o počítačové grafice


	
fotografovani.cz

	
Digitální fotografie v praxi


	
idif.cz

	
Institut digitální fotografie


	
printing.cz

	
Tisk a pre-press


	
mujipod.cz

	
Apple iPOD rady, tipy a triky


	
mujmac.cz

	
Apple MAC


	
builder.cz

	
Server o programování


	
3dscena.cz

	
3D grafika jako na dlani



		

	

	
		Anketa

		
			

Jaké fotografické kurzy Vás nejvíce zajímají?

	Technické (ovládání fotoaparátu)

	
	
					
						
							

						

					

					35%

	 

	Umělecké (portrét, akt, příroda...)

	
	
					
						
							

						

					

					23%

	 

	Grafické (úprava fotografií grafickým programem)

	
	
					
						
							

						

					

					42%

	 


		

	

	
		Napište nám

		
			
					Jméno:
	

	E-mail:
	

	Telefon:
	

	Zpráva:
	

	Kontrola:
	
							Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

							

							

						
	 
	Odeslat


			
	
		

	

	


	

	
		
	

		
	2024 © Grafika.cz

	Vaše dotazy zodpovíme na adrese .

	
		Home    |    
		Podmínky používání    |   
		Prohlášení o přístupnosti    |   
				MultiRS WMpublic    |   
		Napište nám    |   
		Mapa webu    |   2,1289

			

		
			www.grafika.cz
			
				
				
				
				
			

		

		
	






	
		Přihlášení k mému účtu

			Uživatelské jméno:
	
	Heslo:
	
	 
		Získat zapomenuté heslo


		


	



